- 1 -

涡阳县人民政府
关于公布第九批县级非物质文化遗产

代表性项目名录的通知
涡政秘〔2024〕56 号

各镇人民政府、街道办事处，县开发区管委会、县直各单位：

涡阳县第九批县级非物质文化遗产代表性项目名录 11 项

（见附件），已经县政府研究同意，现予以公布。

各镇街、各单位要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》

《安徽省非物质文化遗产条例》及有关文件要求，认真贯彻“保

护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，明确目

标责任，落实保护措施，建立传承机制，推动非物质文化遗产在

传承优秀传统文化、弘扬社会主义核心价值观、引领社会文明风

尚中进一步发挥作用。

附件：涡阳县第九批县级非物质文化遗产代表性项目名录

2024 年 7 月 31 日

- 2 -

附件：

涡阳县第九批县级非物质文化遗产
代表性项目名录

入选项目（11 项）

序号 项目代码 项目名称 申报地区

一、民间文学（1 项）

1 Ⅰ 伍子胥传说 星园街道

二、传统美术（2 项）

1 Ⅶ 涡阳耿氏糖画 石弓镇

2 Ⅶ 涡阳张氏面塑 高公镇

三、传统技艺（6 项）

1 Ⅷ 陈家米酒酿造技艺 西阳镇

2 Ⅷ 皇口窖酒传统酿造技艺 西阳镇

3 Ⅷ 涡阳宋家烧饼 店集镇

4 Ⅷ 孙家卤牛头制作技艺 公吉寺镇

5 Ⅷ 王氏石斛露酒制作技艺 高炉镇

6 Ⅷ 涡阳左氏卤鹅技艺 新兴镇

四、传统医药（2 项）

1 Ⅸ 王氏小儿疳积中医疗法 标里镇

2 Ⅸ 涡阳“锁氏中医推拿”疗法 义门镇